
978-01-905-0263-8

978-84-698-1147-4

978-84-9078-760-1

978-84-675-8698-5

978-84-682-3822-7

978-84-682-3715-2

978-84-9078-759-5Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial Iniciativa  a la actividad 
emprendedora y empresarial

oct-16No hay libro

Física y Química Física y Quimica.
Proyecto Savia

Filosofía

jun-16

Ana Cañas y otros SM

G&H 4 Vicens Vives

Vicens Vives

Educación Plástica, Visual y Audiovisual oct-16

Educación Física No hay libro

IES "AVENIDA DE LOS TOREROS"
LIBROS DE TEXTO CURSO 2019-2020 4º ESO

MATERIA TÍTULO AUTORES EDITORIAL ISBN FECHA 

Ampliación de Física y Química jun-16

Biología y Geología Biología y Geología 4º.
Proyecto Inicio Dual Oxford jun-16

No se establece ningún libro

jun-16

Ciencias Aplicadas a la Actividad Empresarial

Cultura Clásica

Economía

oct-16No hay libro

No se establece ningún libro jun-16Cultura Científica

Dibujo Técnico y Diseño

Economía María del Valle, Físico 
Muñoz Editex

Cultura Clásica J.L. Navarro, J.Mª Rodríguez Anaya jun-16

A determinar en septiembre

Esperar a septiembre

jun-16

Geografía e Historia
Sección jun-18

Geografía e Historia
Programa Bilingüe jun-18

Mª Eugenia Caldas, Mª 
Isabel Murias y otros Editex

GH4

jun-16



978-84-698-1262-4

978-99-6327-379-9

978-01-9466-647-3

978-01-9466-648-0

978-84-673-9337-8

Inicia Dual
Matemáticas Orientadas a las 

Enseñanzas Aplicadas 
Pack 4º ESO

Oxford jun-16

jun-18Burlington

Mosaic 4. Student´s  Book

Workbook

Burlington International English 
B2+ 

Student´s Book

Latín jun-16

1ª Lengua Extranjera: Inglés 
Programa Oxford jun-18

Valores Éticos oct-16

jun-16

jun-18

jun-16

jun-16

Santillana 978-84-904-9187-4 jun-16

Paratuche 4. 
Cahier d'exercices Santillana 978-84-904-9215-4

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas. EL ISBN 
indicado es el de la obra completa. Existen también una versión 
devidida de en tres volúmenes, teniendo cada uno de ellos su 
propio ISBN

Inicio Dual
Matemáticas Orientadas a las 

Enseñanzas Académicas
Pack 4º ESO

2ª Lengua Extranjera: Francés

Parachute 4.
 Livre de l'eléve

Estudiarán la materia con apuntes dados por el profesor

Estudiarán la materia con apuntes dados por el profesor

No hay libro de texto

jun-16

Tecnología, Programacion y Robótica, Proyetos Tecnológicos

No hay libro

Tecnología de la Información y Comuncación

Religión Católica

1ª Lengua Extranjera: Inglés
Sección

No hay libro

Estudiarán la materia con apuntes dados por el profesor

Tecnología

Oxford 978-84-673-8558-8

Música 

jun-06

jun-16

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.
 EL ISBN indicado es el de la obra completa. Existen también una 
versión devidida de en tres volúmenes, teniendo cada uno de ellos 
su propio ISBN

Lengua Castellana y Literatura Lengua y Literatura 4º ESO Salvador Gutiérrez 
y otros Anaya 978-84-698-1063-7 jun-16

Latín 4 J.L. Navarro, J.M Rodríguez 
Jiménez Anaya


