IES "AVENIDA DE LOS TOREROS" LIBROS DE TEXTO CURSO 2019-2020 4º ESO

MATERIA	TÍTULO	AUTORES	EDITORIAL	ISBN	FECHA
Ampliación de Física y Química		jun-16			
Biología y Geología	Biología y Geología 4º. Proyecto Inicio Dual		Oxford	978-01-905-0263-8	jun-16
Ciencias Aplicadas a la Actividad Empresarial		oct-16			
Cultura Científica		jun-16			
Cultura Clásica	Cultura Clásica	J.L. Navarro, J.Mª Rodríguez	Anaya	978-84-698-1147-4	jun-16
Dibujo Técnico y Diseño		jun-16			
Economía	Economía	María del Valle, Físico Muñoz	Editex	978-84-9078-760-1	jun-16
Educación Física					
Educación Plástica, Visual y Audiovisual		oct-16			
Filosofía		oct-16			
Física y Química	Física y Quimica. Proyecto Savia	Ana Cañas y otros	SM	978-84-675-8698-5	jun-16
Geografía e Historia Sección	G&H 4		Vicens Vives	978-84-682-3822-7	jun-18
Geografía e Historia Programa Bilingüe	GH4		Vicens Vives	978-84-682-3715-2	jun-18
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial	Iniciativa a la actividad emprendedora y empresarial	Mª Eugenia Caldas, Mª Isabel Murias y otros	Editex	978-84-9078-759-5	jun-16

Latín	Latín 4	J.L. Navarro, J.M Rodríguez Jiménez	Anaya	978-84-698-1262-4	jun-16
Lengua Castellana y Literatura	Lengua y Literatura 4º ESO	Salvador Gutiérrez y otros	Anaya	978-84-698-1063-7	jun-16
1ª Lengua Extranjera: Inglés Sección	Burlington International English B2+ Student´s Book		Burlington	978-99-6327-379-9	jun-18
1ª Lengua Extranjera: Inglés Programa	Mosaic 4. Student´s Book		Oxford	978-01-9466-647-3	jun-18
	Workbook			978-01-9466-648-0	
2ª Lengua Extranjera: Francés	Parachute 4. Livre de l'eléve		Santillana	978-84-904-9187-4	jun-16
	Paratuche 4. Cahier d'exercices		Santillana	978-84-904-9215-4	jun-16
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas. EL ISBN indicado es el de la obra completa. Existen también una versión devidida de en tres volúmenes, teniendo cada uno de ellos su propio ISBN	Inicio Dual Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas Pack 4º ESO		Oxford	978-84-673-8558-8	jun-16
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. EL ISBN indicado es el de la obra completa. Existen también una versión devidida de en tres volúmenes, teniendo cada uno de ellos su propio ISBN	Inicia Dual Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas Pack 4º ESO		Oxford	978-84-673-9337-8	jun-16
Música			jun-18		
Religión Católica		jun-16			
Tecnología		r	jun-16		
Tecnología de la Información y Comuncación		jun-06			
Tecnología, Programacion y Robótica, Proyetos Tecnológicos		jun-16			
Valores Éticos	No hay libro de texto				oct-16